

## האמת על הספר "נר יום טוב" !!!

זכתה העדה התימנית וזכה כל עם ישראל בדורנו למתנה עצומה!!!! בתוך החושך והערפל הנורא שהיה בעשרות השנים האחרונות בקהילותינו שנות העלייה (שהייתה "ירידה" עצומה) הצמיח ה' בתוכנו גאון מופלג, בעל כוחות ושאיפות אדירים, ירא ה' מרבים, חסיד וקדוש עוד מנעוריו, ענוותן כהלל, הלא הוא מורינו ורבינו, הגאון הגדול הר"ר יצחק רצאבי שליט"א, אשר העיר וזעזע את כל העדה מגדול ועד קטן, בספריו הרבים הוא בירר וזיקק מנהגי ק"ק תימן ובכל חלקי התורה ביגיעה כזו ובהיקף עצום כל כך שאי אפשר לתאר ולשער. והכל קבע והעלה להלכה ולמעשה בראיות חותכות מהש"ס והפוסקים בבקיאיות מדהימה ועיון עמוק, ועל פי שיקול דעת תורה ויראת ה' טהורה דקה מן הדקה כאחד הגדולים אשר בארץ. ובזה העמיד את כל העדה שלנו על רגליה על בסיס איתן וחזק, והעלה אותה לדרך המלך, מאן מלכי רבנן, בשורה אחת עם שאר העדות המרכזיות בעם ישראל, אשכנזים וספרדים, ולא נשתכחה תורה מישראל!!

היום כולנו יודעים, שאילולא הגר"י רצאבי שליט"א, אבדה חכמה מבנים, ולא היתה תקומה למסורת יהדות תימן לדורות!!!!

**מדוע הוציא הגר"י רצאבי שליט"א את ספרו "נר יום טוב"?**

ועל של עתה באנו!!!

לאחרונה הלכו ונתרבו יותר ויותר תלונות חוזרות ונשנות מבני עדתינו מכל קצוי הארץ, יען קמו קצת רבנים מבני ספרד, בעלי שם והשפעה חזקה, הקוראים ודורשים בראש כל חוצות בכל מקום ובכל שעה, בכתב ובעל פה, לא אחת ולא שתיים לבטל ולמחוק את המנהגים האמיתיים המיוחדים והמקוריים של קהילות תימן כאן בארץ ישראל בטענות שאין בהם ממש, ולכוללם עם קהילותיהם הספרדים, והם נסמכים בהוראה זו על הגאון הראשלי"צ שליט"א. והאחרון הכביד בספריו חזון עובדיה החדש שהטיח כנגד מנהגינו, וכנגד מו"ר שליט"א שחיזק וייסד מנהגותינו, דברים קשים מאוד, לא יאומן כי יסופר. ועל זה אנו צעירי הצאן קמים וזועקים, איה הרבנים? איה החכמים? כולנו שוממים? נעשינו אלמים? היינו כחולמים?

על זאת קם מו"ר ויתר ממקומו, כבוד הרב הגדול במקומו מונח, אבל תורה אמת כתיב

**אל אחינו היקרים בני קהילת קודש תימן!!!**  
בזמן האחרון ישנה התעוררות גדולה בעדתינו בעקבות הספר המיוחד "נר יום טוב" שהוציא לאור כבוד מו"ר הגי"ר יצחק רצאבי שליט"א, בו חשף דברים נוקבים ואמיתיים במטרה לחזק ולקבוע את מנהגי ק"ק תימן כאן בארץ ישראל, וכפי שהורה והדריך גאון הרבנים מרנא ורבנא מהרי"ץ זלה"ה, בדעת תורה צרופה וביסודות איתנים שאינם ניתנים לערעור. ספר יקר זה התקבל תכף עם הוצאתו לאור בהתרגשות ושמחה עצומה בעדתינו בכל רחבי הארץ ונסך בהם אומץ וחיזוק רב לשמור בגאון על מורשת ומנהגי אבותינו הקדושים והטהורים.

**והואיל** ויש שלא מצא הדבר חן בעיניהם, כי עיקר הספר סובב להשיב על דברי הגאון המפורסם הראשלי"צ שליט"א אחת לאחת, ועל זה קפצו קצת אנשים משולי המחנה מעדתינו שיש להם טינה על הגר"י רצאבי שליט"א עוד מימים קדמונים, ויאמרו האח נפשנו, זה היום שקוינוהו מצאנו ראינו, להתנפל ולהתגולל בעלילות שוא, כביכול רוממות כבודו של הראשלי"צ שליט"א יקר כ"כ בעיניהם וכידוע ליודעים. (עד שהוציאו ופרסמו ברבים גילוי דעת מכמה רבנים מעדתינו, ונעשו בזה מעשים אשר לא יעשו שאין כאן המקום לפורטם. ורוב הרבנים החותמים הודו בפה מלא שלא קראו כלל את הספר ודי בזה למבין). והקנאה והשנאה מקלקלן את השורה, שבמקום לעודד ולחזק איש את אחיו הרעו לעשות בהיפך (ועיין עבודה זרה דף כ"ח. שאני רבי אבהו וכו'). וגרמו מבוכה ובלבול לקצת מבני עדתינו שאינם יודעים שורש והשתלשלות הדברים. אשר על כן שלא נלכד ח"ו בעוון עלבונה של תורה ושלא מיחו וכו' ועוון חילול ה', ראינו כי אי אפשר להחריש לגמרי, וחובת השעה להבהיר בקצרה את האמת לאמיתה בכל הנושא הזה.

**מיהו הבונה ומפאר את עדתינו כיום?**

עדים אנו בשנים האחרונות להתפתחות גדולה בציבור התימני ההולך בדרך ה' שגודל ומתעצם מיום ליום, הן בריבוי אברכים ובני תורה בכל הארץ, והן בחזרה בתשובה ובהתחזקות בתורה ובקיום המצוות של רבים רבים מאחינו אשריהם ישראל. ובד בבד ישנה כיום גם כן התעוררות גדולה להתחזק ולהמשיך במסורת ומנהגי אבותינו הקדושים מתוך הערכה אמיתית והתרוממות נפלאה למורשת אבותינו בבחינת ויגבה לבו וגו', דבר שלא היה כדוגמתו בעבר:

אמנם מי הוא זה המרים והמנשא את כלל בני עדתינו בעוז ובהדר, ומוסר נפשו על כך לטובת כולנו, בספריו הרבים המאירים כלפידים ובשאר פעולותיו הכבירים שעליו כולנו, אנו בני הדור החדש שגדל כאן בארץ ישראל, נשענים ונסמכים בכל כוחנו? התשובה לזה ידועה לכולנו!!!

בשער לגדור פרצות הצניעות במחנינו? מי הוא הגודר גדר ועומד בפרץ למנוע תערובת אנשים ונשים בחופות בני עדתינו וכמנהג אבותינו זרע קדושים? מי הוא המרחיק הדעות הזרות והמנוכרות שבעדתינו? (ע"ש בדף צ"ח וצ"ט ובעוד מקומות) ומי הוא הלוחם על כבוד גאון יהדות תימן מהרי"ץ זלה"ה ובמכחישי האמת על מסורת קדמונינו? (וכבר קדם לו בזמנו פאר עדתינו, הגאון הצדיק מוהר"ר יחיא אלשיך זצוק"ל, במכתב שפורסם אחר פטירתו, ובתוך דבריו כתב, בזה"ל "לבנו זועק מרה על חילול כבוד מהרי"ץ" וכו'). בפעולותיו הכבירות הוא הוסיף והרבה טהרה ויראת שמים לאלפי תלמידיו ההוגים בספריו ולכל ההולכים בדרכו, כאשר כל רואיהם יכירו כי הם זרע ברכ' ה', אשריהם ואשרי חלקם!

והוא זה ולא אחר אשר עמד בפרץ ללא חת כהיום הזה נגד הבאים לבטל מנהגי קהילותינו!!!

בינו נא זאת שבט יהודה!!!

### סוף דבר!!

אחר כל דברי האמת האלה, אחים אהובים, עורו והתעוררו! בואו אחינו כולנו, חזק ונתחזק בעד עמנו! אל תפלו ברוחכם! דעו כי אין כמעלת מסורת ומנהגי אבותיכם!! ירושה יקרה הורישו לכם אבותיכם, היא מסורת כלל עם ישראל שנשארה היום בידכם בלבד לפקדון!!! נלך כולנו בדרך ה' דרך האמת. כל אחד ימשיך במנהגיו, שוכן לשבטיו. אבל נתעלה ונתרומם מהמחלוקות והמדות הרעות, ונסיר מתוכנו הקנאה והתחרות ופירוד הלבבות, ונהיה חטיבה אחת. ואז נראה בבנין עדתינו במהרה, להוד ולתפארה, יחד עם כל שבטי ישראל, ובא לציון גואל. אכ"ר.

דברים אלו נכתבו על ידי קבוצת תלמידי חכמים מתוך הערכה אמיתית והכרת הטוב למו"ר מאיר דרכנו, הגר"י רצאבי שליט"א, יען קמו אחרים והגדישו את הסאה וכאמור בתחילת דברינו, וגם כדי שלא נהיה כפויי טובה כלפיו ח"ו. וכתבנו כל זה בתנאי שלא לפגוע בשום אדם וכל שכן ת"ח ושלא להרבות לשון הרע רכילות ומחלוקת ח"ו:

וחתמנו דברינו בשם אלפי תלמידי צעירים, עם רבנים ומורים, בני תורה ויראה, וכלל כל הקהלה, השותים בצמאה את דבריו בספריו היקרים, מאירים כספירים, הלא המה: שלחן ערוך המקוצר, שו"ת עולת יצחק ושאר חיבורים.

וּבְכֵן יִהְיֶה ה' עִמָּךְ גְּבוּרַת הַחַיִּל, חֲזַק

וְאַמֵץ אֶל תִּירָא וְאֶל תַּחַת זַבְבָּל

אֲשֶׁר תִּפְנֶה תַעֲשֶׂה חַיִּל. אַבְי"ר.

בה, ולא תגורו מפני איש כתיב, ובמקום שאין אנשים וכו'. כי הגר"י רצאבי שליט"א חליינו הוא נשא ומכאובינו סבלם, לו כואב באמת את כאב העדה ולבו כים נגרש, כי ראה שרים שחקו על משבתיה, חכמת המסכן בזויה ונאלמה, ועל מה? לזאת נפשו הערה, חרבו שלף מתערה, בסופה ובסערה, את והב בסופה, ויבוקש הדבר וימצא, ויצא הספר הזה, בתשובות עצומות, בעוז ובתעצומות. וכדרכה של תורה. אז הוכח לעין השמש כי לא צדקו בזה החולקים, אף כי גדולים המה, וישמחו כל קהל יהודה:

וזאת לדעת, כי כבר מלפני שנים רבות נודעו ונתפרסמו דברי הרבנים דלעיל, הן בכתב הן בעל פה, בכל הארץ יצא קום (ע"ש בנר יום טוב דף י"ז) ואעפ"כ לא רצה הגר"י רצאבי להשיב למרות בקשות והפצרות של רבים רבים מבני עדתינו השכס והערב במשך שנים רבות. וזה רק מפני הכבוד והיחס המיוחד שרוחש מו"ר לגאון הראשלי"צ שליט"א בכל השנים והתקופות עולות ויורדות מאז ועד עתה (וגם בספרו זה "נר יום טוב" הרבה בשבחו, כמו שיראה כל רואה שם בדף ס"ט ("כבוד תורתו הרמתה וכו' מגדולי מרביצי התורה וההוראה ברשות היחיד וברשות הרבים, כי מן הבאר ההיא ישקו העדרים, ומאיר לארץ ולדרים" עכ"ל) ובדף צ"ב ("הגאון הזה שליט"א וירבו כמותו בישראל וכו' ידוע ומפורסם מגודל התמדתו ושקידתו פלאים, ספר תורה חי ובית מלא ספרים. ואף שהוא אהובנו, האמת אהובה יותר וכו'). ובעוד מקומות שם. ובחנם טפלו עליו בעלי מגמה, וכנזכר בתחלת דברינו. וכמו שהעידו על זה גם תלמידי חכמים אמתיים בלי נגיעות. ודי בזה). ועל כן ניסה בדרכים שונות בכל מאמצי רוחו למען האחדות והשלום, להשפיע על ליבם שלא זו הדרך ולא זו העיר, עד כדי שאף חרג מהרגלו והצטרף לאחרונה גם מסיבה זו לתנועת ש"ס. אבל כל זה לא הועיל מאומה!!! ולכן כשכלו כל הקיצין, החליט הגר"י רצאבי שליט"א בדעתו הרחבה דעת תורה, כי למען מסורת אבותינו הקדושים אי אפשר עוד לשתוק, שלא יתפשטו דבריהם ונמצאנו אשמים.

### הגר"י רצאבי איש אמת!

הגר"י רצאבי הוא איש אמת! אמת ללא מורא! אמת ללא חנופה! אמת ללא פשרות! הוא אינו נושא פנים לאיש, אם רואה הוא בעיניו החדות והרואות למרחוק דבר שאינו כשורה, דבר שאינו כפי דעת תורתנו הקדושה, כי האמת בלבד לנגדו:

הלא תדעו אחינו מי הוא ולא אחר אשר יצוא יצא להלחם כארי לבער תופעת שירי העגבים בחוצותינו? ומי הוא הזועק ומוכיח